
 

 الموازنة العامة الربع الأول 2022

الإيرادات

المصروفات

متوسط سعر النفطإجمالي المصروفاتإجمالي الإيرادات الفائض/ ( العجز)

التغير على أساس ربع سنويموازنة 2022مليار ريال قطري الربع الأول 2022

التغير على أساس ربع سنويموازنة 2022مليار ريال قطري الربع الأول 2022

الإيرادات النفطية

الإيرادات غير النفطية

اجمالي الإيرادات

الرواتب والأجور

المصروفات الجارية

المصروفات الرأسمالية
الكبرى       

اجمالي المصروفات

بيان الموازنة العامة | وزارة المالية قطر

65.151.413.6 97.4 دولار أمريكي للبرميلمليار ريال قطري مليار ريال قطري مليار ريال قطري 

59.4

5.6

65.1

33.0%

-17.5%

26.3%

15.4

16.5

1.1

18.4

51.4

2.6%

2.3%

8.0%

-18.8%

-6.2%

2022

58.5

67.2

4.6

74.0

204.3

154.0

42.0

196.0

المصروفات الرأسمالية
الثانوية


