

الموازنة العامة الربع الأول 2022

متوسط سعر النفط	الفائض / (العجز)	إجمالي المصروفات	إجمالي الإيرادات
97.4 دولار أمريكي للبرميل	13.6 مليار ريال قطري	51.4 مليار ريال قطري	65.1 مليار ريال قطري

بيان الموازنة العامة PUBLIC BUDGET STATEMENT

• تقرير الربع الأول 2022



الإيرادات

التغير على أساس ربع سنوي	الربع الأول 2022	موازنة 2022	مليار ريال قطري
33.0%	59.4	154.0	الإيرادات النفطية
-17.5%	5.6	42.0	الإيرادات غير النفطية
26.3%	65.1	196.0	اجمالي الإيرادات

المصروفات

التغير على أساس ربع سنوي	الربع الأول 2022	موازنة 2022	مليار ريال قطري
2.6%	15.4	58.5	الرواتب والأجور
2.3%	16.5	67.2	المصروفات الجارية
8.0%	1.1	4.6	المصروفات الرأسمالية الثانوية
-18.8%	18.4	74.0	المصروفات الرأسمالية الكبرى
-6.2%	51.4	204.3	اجمالي المصروفات

